
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                                          Καστοριά, 16-05-2024 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   Αριθμ. Πρωτ.: 20284 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Σκαπέρδειο Δημοτικό Μέγαρο 

Καστοριά, Τ.Κ. 521 00 

Πληροφορίες: Νεράντζα Κατσιαμάκη 

Τηλ. Επικοινωνίας: 2467351162 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου ως Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Καστοριάς». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ -374- 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύει. 

2. Την αριθμ. 13228/110575/23.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαδικασία 

εκλογής μελών και συγκρότησης της δημοτικής επιτροπής». 

3. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καστοριάς (ΑΔΑ:ΨΑΚΝΩΕΥ-

21Λ), με την οποία εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Καστοριάς για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 έως 30.06.2026. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 1/154/2024 (ΑΔΑ:ΡΠΚΒΩΕΥ-81Φ) απόφασή μας περί ορισμού του κ. 

Τσανούσα Κων/νου του Βασιλείου, Αντιδημάρχου του Δήμου Καστοριάς. 

5. Την αριθμ. πρωτ. 2016/15.05.2024 επιστολή παραίτησης του Δημοτικού Συμβούλου -

Αντιδημάρχου κ. Τσανούσα Κων/νου του Βασιλείου από τη θέση τακτικού μέλους της 

Δημοτικής Επιτροπής, ύστερα από την οποία και βάση των ισχυουσών διατάξεων, το 1ο 

αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Ιωάννης Γκόγκας, καθίσταται τακτικό. 

6. Το γεγονός ότι λόγω φόρτου εργασίας δεν επιθυμούμε να ασκούμε και τα καθήκοντα του 

Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καστοριάς. 

7. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας του Δήμου Καστοριάς. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο κ. Τσανούσα Κων/νο του Βασιλείου ως Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Καστοριάς για το χρονικό διάστημα από 16.05.2024 έως 30.06.2026 και 

εφόσον συνεχίζει να ασκεί τα καθήκοντα του Αντιδημάρχου. 

ΑΔΑ: 9Ξ0ΔΩΕΥ-45Μ



Η παρούσα απόφασή μας να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον διαδικτυακό τόπο 

«Διαύγεια» και να κοινοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου Καστοριάς. 

 

Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

 

 

Ιωάννης Κορεντσίδης 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ.κ. Αντιδημάρχους 

2. Πρόεδρο Δημ. Συμβουλίου 

3. Μέλη Δημοτικής Επιτροπής 

4. Προϊσταμένους Δ/νσεων 

ΑΔΑ: 9Ξ0ΔΩΕΥ-45Μ


		2024-05-16T09:34:09+0300
	Athens




